



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	6.167.926,18	2.861.591,10	2.861.591,10	3.083.963,09	3.083.963,09	2.454.343,17
RECEITAS DE CAPITAL	3,56	54.999,96	54.999,96	1,78	1,78	0,00
SUBTOTAL	6.167.929,74	2.916.591,06	2.916.591,06	3.083.964,87	3.083.964,87	2.454.343,17
(-) DEDUÇÕES	1.006.088,86	439.590,72	439.590,72	503.044,43	503.044,43	362.003,98
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	849,82	13.000,02	13.000,02	424,91	424,91	4.240,74
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	3,56	9.999,96	9.999,96	1,78	1,78	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.005.235,48	416.590,74	416.590,74	502.617,74	502.617,74	357.763,24
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	5.161.840,88	2.477.000,34	2.477.000,34	2.580.920,44	2.580.920,44	2.092.339,19

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	4.559.100,00	2.279.550,00	2.279.550,00	2.298.918,35	2.298.918,35	2.297.160,63	2.297.160,63	1.699.248,72
(-) Juros e Encargos da Dívida	7.000,00	3.500,00	3.500,00	2.108,36	2.108,36	2.108,36	2.108,36	0,00
SUBTOTAL	4.552.100,00	2.276.050,00	2.276.050,00	2.296.809,99	2.296.809,99	2.295.052,27	2.295.052,27	1.699.248,72
DESPESAS DE CAPITAL	822.900,00	411.450,00	411.450,00	522.491,43	522.491,43	522.491,43	522.491,43	194.144,89
(-) Deduções	10.000,00	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Dívida	10.000,00	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	5.365.000,00	2.682.500,00	2.682.500,00	2.819.301,42	2.819.301,42	2.817.543,70	2.817.543,70	1.893.393,61
RESULTADO	-4.359.764,52	-2.265.909,26	-2.265.909,26	-2.316.683,68	-2.316.683,68	-2.314.925,96	-2.314.925,96	-1.535.630,37
RESULTADO	-203.159,12	-205.499,66	-205.499,66	-238.380,98	-238.380,98	-236.623,26	-236.623,26	198.945,58

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	Até o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	13.121,69	13.121,69	13.121,69	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	658.227,55	658.227,55	545.399,67	-112.827,88	-112.827,88
(-) Aplicações Financeiras	2.074,40	2.074,40	2.146,82	72,42	72,42
(-) Demais Ativos Financeiros	663,86	663,86	2.847,34	2.183,48	2.183,48
(+) Restos a Pagar Processados	45,90	45,90	45,90	0,00	0,00
II - Dívida Consolidada Líquida	-647.798,22	-647.798,22	-537.226,24	110.571,98	110.571,98
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-647.798,22	-647.798,22	-537.226,24	110.571,98	110.571,98